
РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-7590эп/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

05.09.2016                                                                                                                      г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

 

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
Общества с ограниченной ответственностью «АЙС» (далее – Заявитель) на
действия (бездействие) Открытого акционерного общества «Мытищинская
теплосеть» (далее – Заказчик) при осуществлении закупки путем проведения
открытого конкурса: «Проведение экспертизы промышленной безопасности,
технического освидетельствования, технического обследования, технического
диагностирования, режимно-наладочных работ, гидравлических испытаний,
химической промывки и ремонта дымовых труб в котельных ОАО "Мытищинская
теплосеть"» (закупка № 31603995691 на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее –
Официальный сайт)) (далее – Конкурс),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу Общества с ограниченной ответственностью «АЙС»
обоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика нарушение Закона о закупках.
3. Выдать Заказчику обязательное для исполнения предписание об устранении

допущенных нарушений.
4. Передать материалы дела № 07-32-7590эп/16 по выявленным нарушениям

Закона о закупках соответствующему должностному лицу Управления для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 (499)755-23-23 (050-245)



ПРЕДПИСАНИЕ

по делу № 07-32-7590эп/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,

а также порядка заключения договоров

 

05.09.2016                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

 

руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Решения от
05.09.2016 № 07-32-7590эп/16, принятого по результатам рассмотрения жалобы
Общества с ограниченной ответственностью «АЙС» (далее – Заявитель) на
действия (бездействие) Открытого акционерного общества «Мытищинская
теплосеть» (далее – Заказчик) при осуществлении закупки путем проведения
открытого конкурса: «Проведение экспертизы промышленной безопасности,
технического освидетельствования, технического обследования, технического
диагностирования, режимно-наладочных работ, гидравлических испытаний,
химической промывки и ремонта дымовых труб в котельных ОАО "Мытищинская
теплосеть"» (закупка № 31603995691 на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее –
Официальный сайт)) (далее – Конкурс),

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. Заказчику:

отменить протоколы, составленные в ходе проведения Конкурса,
вернуть заявки, поданные на участие в Конкурсе,
аннулировать Конкурс,
разместить на Официальном сайте информацию об аннулировании Конкурса.

2. Об исполнении предписания сообщить в Управление в срок до 19.09.2016 с
представлением подтверждающих документов, в том числе на электронную
почту to50@fas.gov.ru, to50-kavchenko@fas.gov.ru.

 

Предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном



порядке в трехмесячный срок.

 (499)755-23-23 (050-245)


